Noverint universi quod ego, Johannes Gonçalis, civis Sibilie, regni Castelle, gratis et ex certa sciencia, more piratico vendo et ex causa vendicionis concedo vobis, Raymundo Lagostera, curritori, civi Barchi-

<sup>37</sup> F. Soldevila, t. II, pg. 537.

<sup>38</sup> Per a qui creu que les acusacions de dilapidació del patrimoni real que es fan contra els consellers de Joan en el procés seguit contra dits consellers a la mort del rei, si Déu ens dóna temps, presentarem una amplia documentació que mostra on anaren a parar el patrimoni de Joan I i bona part la hisenda municipal de molts pobles i viles de Catalunya i Aragó.

<sup>39</sup> F. Soldevila, ob. cit., t. II, pg. 842.

none presenti et vestris et quibus velitis quandam servam et captivam meam vocatam Chrispinam, etatis quinque annorum vel circa, quam vobis ego nuper asportavi seu adduxi cum navi Bartholomei Scarsafiga, ianuensis, de quadam insula vocata Fortsventura que est versus partes de Guinoxe, terre sarracenorum; quam vobis iam tradidi corporaliter et de facto, cedens et mandans vobis et vestris et quibus velitis omnia iura omnesque acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascunque michi competencia et competentes et competere debencia et debentes in predicta serva et captiva et contra quascunque personas et res ratione et occasione eiusdem; quibus iuribus et actionibus supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri, agendo scilicet respondendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quecunque et quemadmodum ego facere poteram ante presentem vendicionem et iurum cessionem et possem, nunc et eciam postea quandocunque ego enim facio et constituo vos et vestros et quos volueritis in predicta serva et captiva dominos et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Pro precio vero, predicte serve et captive quam vobis vendo, dedistis et solvistis michi, et confiteor me a vobis habuisse et recepisse, centum decem solidos monete Barchinone de terno; et ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate et precii predicti non habiti et non recepti et legi qua deceptis ultra dimidiā iusti precii subvenitur et excepcioni et accioni de dolo malo et accioni infactum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, dando et concedendo vobis et vestris et quibus velitis, si quid predicta serva et captiva quam vobis vendo plus modo valet vel amodo valebit precio antedicto. Insuper convenio et promitto vobis quod predictam servam et captivam quam vobis vendo, quamque assero fore de bona guerra, faciam vos, et vestros et quos volueritis, habere, tenere et possidere in sana pace contra omnes personas, et quod tenebor vobis et vestris de firma et legali eviccionē eiusdem ad usum et consuetudinem Barchinone; et pro hiis complendis et firmiter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia habita et habenda.

*(El document no segueix, acaba aquí.)*

A. H. P. B.; Notari, Bernart Nadal; *Manual*, 14 octubre 1391-14 gener 1392, fol. 51.

## 2

**1391, noviembre, 4. Barcelona.**

*Rebut de Joan Gonçales de Sevilla a Ramon Llagostera de Barcelona de 110 sous, preu d'una esclava canària natural de Fuerteventura.*

Sit omnibus notum quod ego, Johannes Gonçalis, civis Sibilie, regni Castelle, confiteor et recognosco vobis Raymundo Lagostera, curritori, civi Barchinone presenti, quod dedistis et solvistis michi ad meam voluntatem omnes illos centum decem solidos monete Barchinone de terno, pro quibus sive precio quorum ego, more piratico, vendidi vobis et vestris et quibus velitis quandam servam et captivam meam vocatam Christinam, etatis quinque annorum vel circa, quam ego nuper asportavi cum navi Bartholomei Scarsafiga, ianuensis, de quadam insula vocata la Fortsventura, prout de dicta vendicione plene constat per instrumentum publicum inde factum in posse notarii infrascripti die presenti, et ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli in testimonium premissorum, presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone, quarta die mensis novembris, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> primo.

Signum Johannis Gonçalis predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Petrus Johannis, peyerius, et Anthonius de Podio, mercator, eives Barchinone.

A. H. P. B.; Notari, Bernart Nadal; *Manual*, 14 octubre 1391-14 gener 1392, fol. 51 v.

## 3

**1391, noviembre, 4. Barcelona.**

*Venta de dues esclaves canàries capturades a Fuerteventura. Bartomeu Scarsafiga, genovès, ven les esclaves a Ramon Gassull, taberner de Barcelona, per 27 lliures, 10 sous.*

Noverint universi quod ego, Bartholomeus Scarsafiga, ianuensis, patronus navis, gratis et ex certa sciencia, more piratico vendo et ex causa vendicionis concedo vobis Raymundo Gassulli, tabernario, civi Barchinone presenti et vestris et quibus velitis duas servas et captivas meas, quas ego, nuper cum navi mea, asportavi de quadam insula vocata la Fortsventura, queque sunt etatum scilicet una quinque annorum et altera sex annorum vel circa, queque vocantur scilicet illa que est sex annorum Rosa et altera que est quinque annorum vocatur Rossola; quas vobis iam tradidi corporaliter et de facto, cedens et mandans vobis et

vestris et quibus velitis omnia iura omnesque acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascunque michi competencia et competentes et competere debencia et debentes in predictis servabus et captivabus; et contra quascunque personas et res, racione et occasione earundem, quibus iuribus et accionibus supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri agendo scilicet, respondendo, deffendendo, excipiendo, proponendo et replicando, et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quecunque et quemadmodum ego facere poteram ante presentem vendicionem et iurium cessionem et possem nunc et eciam postea quandocunque. Ego enim facio et constituo vos et vestros et quos volueritis in hiis dominos et procuratores ut in rem vestram propiam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Pro precio vero predictarum servarum et captivarum quas vobis vendo dedistis et solvistis michi et confiteor me a vobis habuisse et recepisse viginti septem libras et decem solidos monete Barchinone de terno; et ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate et precii predicti non habitu et non recepti et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et excepcioni et accioni de dolo malo et accioni in factum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, dando et remittendo vobis et vestris et quibus velitis si quid predice serve et captive quas vobis vendo plus modo valent seu amodo valebunt precio antedicto. Insuper convenio et promitto vobis quod predictas servas et captivas quas vobis vendo, quasque assero fore de bona guerra, faciam vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et possidere in sana pace contra omnes personas et quod tenebor vobis et vestris de firma et legali eviccione earundem ad usum et consuetudinem piratici; et pro hiis complendis et firmiter et tendendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda; intelligatur tamen quod ego non tenear vobis nec vestris de morbo caduco nec de aliis viciis seu morbis dictarum servarum, immo eas vobis vendo pro talibus quales sunt. Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscer et promitto vobis et vestris neconon et notario infrascripto tanquam publice persone pro vobis et pro aliis eciam personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti.

Actum est hoc Barchinone, quarta die mensis novembris, anno a nativitate Domini Millesino CCC<sup>o</sup> nonagesimo primo.

Testes huius rei sunt Arnaldus Palegrini, patronus navis, et Petrus de Plano scriptor Barchinone.

A. H. P. E.; Notari, Bernart Nadal; *Manual*, 14 octubre 1891-14 gener 1892, fol. 51 v.

## 4

**1391, noviembre, 4. Barcelona.**

*Rebut de Bartomeu Scarsafiga, genovès, a Ramon Gassull, taberner de Barcelona, de 27 lliures, 10 sous, preu de dues esclaves canàries naturals de Fuerteventura.*

Sit omnibus notum quod ego, Bartholomeus Scarsafiga, ianuensis, patronus navis, confiteor et recognosco vobis Raymundo Gassulli, tabernario, civi Barchinone presenti, quod dedistis et solvistis michi ad meam voluntatem omnes illas viginti septem libras et decem solidos monete Barchinone de terno, pro quibus sive precio quarum, ego, more piratico, vendidi vobis et vestris et quibus velitis duas servas et captivas meas, quas ego nuper cum dicta navi mea asportavi de quadam insula vocata la Fortsventura, queque sunt etatum scilicet una quinque annorum et altera sex annorum vel circa, queque vocantur scilicet illa que est sex annorum Rosa et altera que est quinque annorum vocatur Rossola, prout de dicta vendicione plene constat per instrumentum publicum inde factum in posse notarii infrascripti die presenti. Et ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli in testimonium premissorum, presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone, quarta die mensis novembris, anno a nativitate Domini Millessimo CCC<sup>o</sup> nonagesimo primo.

Signum Bartholomei Scarsafiga predicti qui hec laudo et firmo.

Testes predicti.

A. H. P. B.; Notari, Bernart Nadal; *Manual 14 octubre 1391-14 gener 1392, fol. 52.*

## 5

**1391, desembre, 16. Barcelona.**

*Requeriment de Joan González, de Sevilla, en nom de Bartomeu Bargayo, genovès habitant de la dita ciutat, a Bartomeu Scarsafiga, genovès, patró de la nau "Santa Ana", per conduir aquest vaixell a la capital andalusa. González creia imminent una guerra entre Gènova i Castella i temia per la sort de la "Santa Ana". Contestació de Scarsafiga.*

Noverint universi quod, die sabbati circa horam completorii eiusdem diey anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> nonagesimo primo, in presencia mei Bernardi Nathalis, notarii publici Barchinone, et in presencia eciam venerabilis Sancii Gonçalis consulis castellanorum in civitate Barchinone, Petri Descoron scriptoris Barchinone, Petri Sancxis de Castro pa-